

Międzynarodowy Rajd Lotniczy na Litwę!

11-12 września odbędzie się Międzynarodowy Rajd Lotniczy po lotniskach Litwy

Załogi lotnicze z różnych stron Polski i Litwy wezmą udział w rajdzie, który jest częścią projektu pod nazwą „Inauguracja Transgranicznej Turystyki Lotniczej”, realizowanego przez trzy zaprzyjaźnione aerokluby - Aeroklub Krainy Jezior (Polska), Kauno Aeroklubas (Litwa), Marijampolės Aeroklubas (Litwa). Podczas rajdu po lotniskach Litwy piloci-turyści, towarzyszące im osoby, przedstawiciele samorządów, organizatorów turystyki i mediów będą mogli zapoznać się z turystyczną ofertą tego kraju oraz przekonać się o jego walorach przyrodniczo-krajobrazowych obserwując je z lotu ptaka i z lądu, ale też od strony rzeki Niemen, ponieważ organizatorzy zaplanowali min. takie atrakcje jak przeprawę promem do malowniczej miejscowości, kurortu Birštonas..

Turystyczne rajdy lotnicze to coraz bardziej popularna forma spędzania czasu przez osoby reprezentujące tzw. lotnictwo ogólne. Piloci realizują swoją pasję, doskonalą swoje umiejętności, a ich bliscy towarzysząc im mogą cieszyć się ze wspólnie spędzonego czasu i jednocześnie korzystać z atrakcji miejsc, do których drogą powietrzną mogą dotrzeć znacznie szybciej, niż tradycyjnymi środkami transportu. Jest to olbrzymia szansa dla regionów zarówno polskich, jak i litewskich. Zwłaszcza, że z uwagi na peryferyjne położenie i bardzo słabo rozwiniętą infrastrukturę komunikacyjną regiony te w pełni nie wykorzystują możliwości rozwoju turystyki. Powszechnie wiadomo, że dzięki komunikacji lotniczej czas podróży znacznie się skraca. Warmia i Mazury oraz Litwa posiadają duży potencjał w tej dziedzinie, dzięki sieci lokalnych lotnisk i lądowisk, gotowych na przyjęcie turystów lotników. Dlatego tak ważnym jest promocja lotnictwa oraz sposób jego wykorzystywania w turystyce.

Wrześniowy rajd to z jednej strony sposób na zaprezentowanie możliwości regionu, uzmysłowienie określonym środowiskom jak istotnym dla rozwoju regionalnego elementem infrastruktury komunikacyjnej są lokalne lotniska i lądowiska. Wraz z rozwojem lotnictwa turystycznego rozwija się cała przyległa infrastruktura.. Obok elementów niezbędnych dla bezpieczeństwa operacji lotniczych rozwija się cały sektor usługowy: hotele, punkty gastronomiczne, nowe usługi dla wyselekcjonowanej grupy turystycznej: pilotów, turystów-lotników, zorganizowanych grup, którym zależy na szybkim przemieszczaniu się i dynamicznym zwiedzaniu wybranych przez siebie miejsc. Z drugiej strony to możliwość spędzenia interesującego weekendu w malowniczym miejscu, realizowania swojej pasji, ciekawych spotkań i zawierania nowych znajomości, bo rajd to nie tylko latanie, samoloty, ale przede wszystkim ludzie, którzy w nim uczestniczą. Dowiódł tego pierwszy zrealizowany w ramach wspomnianego wyżej projektu rajd lotniczy, który odbył się w czerwcu br. Podczas tego rajdu jego uczestnicy odwiedzili lotniska i lądowiska oraz poznali ofertę turystyczną polskiej części regionów objętych wsparciem Programu Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska min. Suwałki, Kętrzyn, Giżycko, Olsztyn, Gryźliny i przyszyły regionalny port lotniczy dla woj. warmińsko-mazurskiego w Szymanach. Jego uczestnicy nie tylko mogli podziwiać urodę widzianych z góry podczas przelotów na kolejne lotniska terenów, ale też dowiedzieli się jakie mają możliwości wypoczynku jeśli zechcą przylecieć ponownie. Nie zabrakło również różnego rodzaju rozrywek, począwszy od lotniczej rywalizacji w konkurencji lądowania na celność, rejsu statkiem po jeziorze Niegocin po wspólne wieczory w lotniczej, ale też i żeglarskiej tawernie.

Program *Międzynarodowego Rajdu Lotniczego po lotniskach Litwy* przewiduje odwiedzenie następujących lotnisk: Sasnava, Pociūnai, Alytus, Druskininkai (Druskieniki), Paluknys, Kauno (Kowno, lotnisko im. S.Dariaus i S.Gireno). Na wszystkich odwiedzanych lotniskach zaplanowano różne atrakcje dla uczestników rajdu. Nie zabraknie akcentów typowo turystycznych, rekreacyjnych. Dzięki tego typu przedsięwzięciom możliwym jest rozwój turystyki lotniczej. Jest to podstawowy cel, który postawili sobie partnerzy projektu..

Szczegółowy harmonogram dostępny na stronie www.tlilot.eu.



Projekt „Inauguracja transgranicznej turystyki lotniczej” jest wdrażany w ramach Celu 3: Europejska Współpraca Terytorialna Program Współpracy Transgranicznej „Litwa-Polska”, który ma na celu wspieranie zrównoważonego rozwoju obszaru przygranicznego Litwy i Polski, poprzez podniesienie ekonomicznej, społecznej i terytorialnej spójności. Program jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

